
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

30.12.2021                                                                                                                № 608 

 

Об участии в проекте по организации методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся, в Мурманской области в 2022 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской 

области от 20.12.2021 № 1813 «О реализации проекта по организации методической 

поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся, в Мурманской области в 2022 году», в целях координации 

работы по реализации проекта по организации методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальным координатором реализации проекта по 

организации методической поддержки общеобразовательных организаций, 

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся (далее - Проект 

«500+») Иванову О.А., ведущего специалиста сектора общего образования в составе 

Комитета по образованию Администрации муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Основная общеобразовательная школа № 7» (далее – МБОУ ООШ № 7), 

включенному в перечень общеобразовательных организаций-участников реализации 

Проекта «500+» в Мурманской области в 2022 году (Вересова В.В.): 

2.1. Обеспечить участие МБОУ ООШ № 7 в Проекте «500+». 

2.2. Обсудить в профессионально – педагогическом сообществе комплекс 

предполагаемых мероприятий по повышению качества образования в МБОУ ООШ 

№ 7. 

3. Муниципальному учреждению «Информационно – методический центр» 

(Соболева О.А.) обеспечить: 

3.1. Организационно-методическое сопровождение участия МБОУ ООШ № 7 

в Проекте «500+». 

3.2. Систематическую актуализацию раздела «Поддержка школ с низкими 

образовательными результатами» на официальном сайте муниципального 

учреждения «Информационно – методический центр» (далее – МУ «ИМЦ»). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

сектором общего образования в составе Комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска Руцкую И.В. 

 

Председатель В.В. Решетова 
 

Рассылка: дело, 14, ИМЦ, шк.7 


